34  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.598 Terça-feira, 07 DE NOVEMBRO DE 2023

PORTARIA Nº. 1146 DE 06 DE NOVEMBRO DE 2023
  O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atri-
buições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, pu-
blicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
  DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) MARIDELB SOCORRO DA
SILVA MIRANDA, Matrícula 5143624-1, Cargo AGENTE DE SAUDE, LOTA-
ÇÃO URE PRESIDENTE VARGAS, goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de
Licença Prêmio, correspondente ao 02.07.2005 A 01.07.2008.
  AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 04.12.2023 A 02.01.2024, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 06.11.23
Marco Antônio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 1005455
PORTARIA Nº. 1145 DE 06 DE NOVEMBRO DE 2023
  O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atri-
buições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, pu-
blicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
  CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) MARCIA ANDREA DA COSTA
FERREIRA, Matrícula 57174179-1, Cargo MEDICO, LOTAÇÃO URE PRESI-
DENTE VARGAS, goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de Licença Prêmio,
correspondente ao 02.08.2015 A 01.08.2018.
  AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 04.12.2023 A 02.01.2024, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 06.11.23
Marco Antônio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 1005425
PORTARIA Nº. 1147 DE 06 DE NOVEMBRO DE 2023
  O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atri-
buições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, pu-
blicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
  CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) MARY CELIA DO SOCORRO
BARROS DE FREITAS, Matrícula 5896250-1, Cargo TECNICO DE ENFER-
MAGEM, LOTAÇÃO URE PRESIDENTE VARGAS, goze de licença prêmio, 01
(UM) mês de Licença Prêmio, correspondente ao 02.01.2015 A 01.01.2018.
  AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 04.12.2023 A 02.01.2024, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 06.11.23
Marco Antônio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 1005484
PORTARIA Nº. 1143 DE 06 DE NOVEMBRO DE 2023
  O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atri-
buições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, pu-
blicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
  DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) JOAO SILVIO SANTOS DA
COSTA, Matrícula 5148928-1, Cargo AGENTE DE PORTARIA, LOTAÇÃO URE
PRESIDENTE VARGAS, goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de Licença
Prêmio, correspondente ao 03.07.2005 A 02.07.2008.
  AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 01.12.2023 A 30.12.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 06.11.23
Marco Antônio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 1005416
PORTARIA Nº. 1142 DE 06 DE NOVEMBRO DE 2023
  O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atri-
buições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, pu-
blicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
  DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) JAISIELLE NAZARE FRANCO
DUARTE, Matrícula 57207645-1, Cargo TECNICO EM HIGIENE BUCAL, LO-
TAÇÃO URE PRESIDENTE VARGAS, goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de
Licença Prêmio, correspondente ao 22.10.2014 A 21.10.2017.
  AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 04.12.2023 A 02.01.2024, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 06.11.23
Marco Antônio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 1005407
PORTARIA Nº. 1142 DE 06 DE NOVEMBRO DE 2023
  O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atri-
buições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, pu-
blicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
  DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) IZABEL PEREIRA DE CAM-
POS, Matrícula 722537-1, Cargo AGENTE DE SAUDE, LOTAÇÃO URE PRESI-
DENTE VARGAS, goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de Licença Prêmio,
correspondente ao 13.06.1998 A 12.06.2001.
  AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 04.12.2023 A 02.01.2024, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 06.11.23
Marco Antônio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 1005393

PORTARIA Nº. 1141 DE 06 DE NOVEMBRO DE 2023
  O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atri-
buições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, pu-
blicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
  CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) HELEN CRISTINA DA COS-
TA CABEÇA, Matrícula 57198003-1, Cargo FISIOTERAPIA, LOTAÇÃO URE
PRESIDENTE VARGAS, goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de Licença
Prêmio, correspondente ao 30.06.2014 A 29.06.2017.
  AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 01.12.2023 A 30.12.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 06.11.23
Marco Antônio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 1005362
PORTARIA Nº. 1148 DE 06 DE NOVEMBRO DE 2023
  O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atri-
buições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, pu-
blicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
  CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) ROBERTA GILET BRASIL DE
BRITO, Matrícula 54199390-2, Cargo PSICOLOGO, LOTAÇÃO URE PRESI-
DENTE VARGAS, goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de Licença Prêmio,
correspondente ao 16.07.2019 A 15.07.2022.
  AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 04.12.2023 A 02.01.2024, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 06.11.23
Marco Antônio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 1005523

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO
O Diretor do 1° Centro Regional de Saúde no uso de suas atribuições legais
Resolve:
Com base no, Artigo 13° inciso V do Decreto Estadual n° 534 de 04 de
Fevereiro de 2020:
 Homologar o Pregão Eletrônico nº 13/2023 para a aquisição de MATERIAL
ELÉTRICO, de acordo com as especificações e quantidades constantes do
Anexo I-A do Edital referente ao pregão nº Eletrônico 13/2023, do tipo
MENOR PREÇO POR ITEM.
Empresa vencedora:
1-  S & K INFORMÁTICA LTDA
CNPJ: 03.655.629/0001-68

Total do Fornecedor: R$ 400,00

(QUATROCENTOS REAIS).
2-  PROVALUZ COMÉRCIO LTDA
CNPJ: 12.046.768/0001-85

Total do Fornecedor: R$ 3.776,85

(TRÊS MIL, SETECENTOS E SETENTA E SEIS RESIS E OITENTA E CINCO
CENTAVOS).
3-  COMERCIAL SPONCHIADO LTDA
CNPJ: 13.338.681/0001-44

Total do Fornecedor: R$ 1.752,48

(UM MIL E SETECENTOS E CINQÜENTA E DOIS REAIS E QUARENTA E OITO
CENTAVOS).
4- EDER JUNIOR G. LOPES - ME
CNPJ: 15.579.052/0001-31

Total do Fornecedor: R$ 4.610,00

(QUATRO MIL, SEISCENTOS E DEZ REAIS).
5-  MITRA COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 39.806.425/0001-28

Total do Fornecedor: R$ 100,00

(CEM REAIS).
6-  H.A CONSTRUÇÕES E REFORMAS LTDA
CNPJ: 03.655.629/0001-68

Total do Fornecedor: R$ 1.116,00

(MIL E CENTO E DEZESSEIS REAIS).
7- VOGLIO IMPORTADORA EXPORTADORA E REP.LTDA
CNPJ: 47.171.447/0001-97

Total do Fornecedor: R$ 2.026,00

(DOIS MIL E VINTE E SEIS REAIS).
8-  A RODRIGUES COM E SERVICOS LTDA
CNPJ: 51.164.013/0001-37

Total do Fornecedor: R$ 391,99

(TREZENTOS E NOVENTA E UM REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS).
TOTAL DO PREGÃO: R$ 14.173,32 (QUATORZE MIL, CENTO E SETENTA E
TRÊS MIL REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS)
Belém, 06 de setembro de 2023
MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
DIRETOR DO 1ºCRS/SESPA

Protocolo: 1005636